ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
          Số:  268  /QĐ-ĐHCNTT&TT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                        Thái Nguyên, ngày  16  tháng  04  năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

 V/v miễn, giảm học phí cho sinh viên từ khóa 12 đến khóa 16 hệ chính quy trong ngân sách
  Học kỳ II năm học 2017-2018

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN & TRUYỀN THÔNG
Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 30/3/2011 của Thủ tướng chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông thuộc Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quy định về cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông và chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị ban hành theo Quyết định số 379/QĐ-ĐHCNTT&TT ngày 28 tháng 9 năm 2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ TT&TT;
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2010 – 2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT- BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2010 – 2021;

  Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng xét miễn, giảm học phí học kì II năm học 2017-2018 cho sinh viên hệ chính quy trong ngân sách từ K12 đến K16 của Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông  ngày 05/04/2018;

Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Phòng CT-HSSV và Ông Trưởng phòng Phòng KHTC,
QUYẾT ĐỊNH:
  Điều 1. Miễn 100% học phí cho các sinh viên hệ chính quy trong ngân sách từ khóa 12 đến khóa 16 học kì II năm học 2017-2018(có danh sách kèm theo).
+  Đối tượng là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo: 298 sinh viên

+ Đối tượng là con thương binh, bệnh binh, con của người bị nhiễm chất độc hóa học: 63 sinh viên

+ Đối tượng là con mồ côi có hoàn cảnh khó khăn về kinh tế: 09 sinh viên

+ Đối tượng bản thân bị tàn tật có khó khăn về kinh tế: 04 sinh viên
+ Đối tượng là dân tộc rất ít người ở vùng đặc biệt khó khăn: 06 sinh viên

* Giảm 70 % học phí cho các sinh viên hệ chính quy trong ngân sách từ khóa 12 đến khóa 16 học kì II năm học 2017-2018 (có danh sách kèm theo).
+Đối tượng sinh viên là dân tộc thiểu số thuộc vùng kinh tế đặc biệt khó khăn: 212 sinh viên.
* Đối tượng cử tuyển: 20 sinh viên (Kinh phí do các tỉnh có sinh viên cử tuyển chi trả có danh sách kèm theo)
* Giảm 50 % học phí cho các sinh viên hệ chính quy trong ngân sách từ khóa 12 đến khóa 16 học kì II năm học 2017-2018 (có danh sách kèm theo)
+ Đối tượng là con của người bị tai nạn lao động, mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên: 34 sinh viên

Điều 2. Trưởng các đơn vị chức năng có liên quan và các sinh viên có tên trong danh sách ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Phòng Kế hoạch tài chính;

- Phòng Đào tạo, Đoàn TN;

- Phòng TTPC và phòng KT&KĐCLGD;

- BCN Các khoa, Bộ môn;

- Lưu: VT, CT HSSV.

	             HIỆU TRƯỞNG

   (Đã ký)
                  TS. Nguyễn Văn Tảo